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Żywiecka Pielgrzymka
przybyła na Jasną Górę

Z parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Żywcu wyruszyła po raz kolejny piesza pielgrzymka
na Jasną Górę. Wśród pątników było wielu młodych oraz rodziny z dziećmi. Tegorocznymi
przewodnikami byli ks. Tomasz Wala i ks. Marcin Bytomski. Mszę rozpoczynającą pielgrzymkę w
konkatedrze odprawił przechodzący na emeryturę ks. Infułat Władysław Fidelus.   Na pielgrzymim
szlaku, żywieckim pątnikom od samego początku towarzyszyli i posługiwali księża min. proboszcz
parafii w Żywcu-Moszczanicy ks. Edward Loranc oraz wikary z Żywca-Zabłocia ks. Ariel Stąporek.

Jest już tradycją, że z naszego miasta wyruszają trzy grupy pielgrzymów do Częstochowy. W tym
roku w pierwszej grupie która wyruszyła pieszo 23 sierpnia uczestniczyło ponad 300 osób, w grupie
myszkowskiej rozpoczynającej swoją wędrówkę 26 sierpnia około 250 osób oraz ponad 20 autokarów
witających pątników na Jasnej Górze w dniu 29 sierpnia.

Wśród pątników, którzy doszli do Sanktuarium na Jasnej Górze wielu jest takich, którzy mimo
dojrzałego wieku zdecydowali się wyruszyć w drogę po raz pierwszy. Jak podkreślają przeżyli
cudowny czas, i mimo bólu i zmęczenia, było warto.

Była to 405. Piesza Pielgrzymka Żywiecka to jedna z najstarszych grup pątniczych wędrujących do
Częstochowy. Kroniki jasnogórskie odnotowały ją w 1611 r.

Pielgrzymi tradycyjnie idą z Żywca oraz Myszkowa. Podział żywieckiej pielgrzymki nawiązuje do
czasów zaborów. W latach, gdy z galicyjskiego Żywca nie można było swobodnie przejść do
położonej w granicach Królestwa Kongresowego Częstochowy, pątnicy z Żywca dojeżdżali koleją do
oddalonego od celu pielgrzymki o ok. 30 kilometrów Myszkowa, skąd okrężną drogą szli na Jasną
Górę.

Wśród religijnych śpiewów i zawołań szczęśliwi pątnicy na zakończenie pielgrzymki przeszli z
Zabłocia do Konkatedry, gdzie witał ich już nowy proboszcz-administrator ks. Grzegorz Gruszecki.
Dziękował pielgrzymom za ich trud i za to, że po raz kolejny dali świadectwo wiary pośród
mieszkańców miasta Żywca.

Kolejna pielgrzymka już za rok. Do zobaczenia.

(MG)
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